
1 
 

č. j.: MF-10538/2017/6602-27 
PID: MFCR7XRFKQ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění Informačního systému Aplikační podpora auditního 
orgánu (IS APAO) a poskytování podpory provozu a rozvoje 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Uveřejněna: 
Ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 6. 2017 pod evidenčním 
číslem zakázky Z2017-014715 a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 7. 6. 2017 pod značkou 2017/S 107-215139. 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Ing. Božena Zděnková, ředitelka odboru 38 Rozvoj ICT 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

 

Zadavatel obdržel dne 7. 11. 2017 v 17.23 hodin tento dotaz: 

Dotaz č. 1: 

Aby mohl dodavatel stanovit co nejpřesnější a pro Zadavatele ekonomicky co nejvýhodnější 
nabídkovou cenu, dovoluje si požádat o zodpovězení níže uvedeného dotazu.  

Naše společnost je schopna nabídnout řešení IS APAO na různých platformách (jak operačních, tak 
i databázových systémů). Zadávací dokumentace nepřipouští možnost variantnosti nabídek. 
Z pohledu Zadavatele by mohla být některá z navrhovaných možných variant vyhodnocena jako 
ekonomicky výhodnější (například vzhledem k tomu, že s uvedenými platformami má Zadavatel nebo 
SPCSS zkušenosti, případně je Zadavatel schopen výhodněji pořídit licence). Jakým způsobem může 
uchazeč podat nabídku, která by obsahovala více navrhovaných variant lišících se v použitých 
platformách a přitom nebyla vyhodnocena jako nabídka v rozporu se zadávací dokumentací a nebyla 
vyloučena?  

Odpověď na Dotaz č. 1: 

Variantní nabídku podat nelze, jak Zadavatel jednoznačně uvedl již v odst. 20.7 Zadávací 
dokumentace. 



2 
 

Pro úplnost: V situaci, kdy Zadavatel hodnotí ekonomickou výhodnost nabídky pouze podle nejnižší 
nabídkové ceny, jak vyplývá z článku 13 zadávací dokumentace, dodavatel sám může posoudit která 
z variant, kterou umí nabídnout, bude odpovídat nejnižší nabídkové ceně.  

V Praze, dne 10. listopadu 2017 

 

 

            v.z.   
                               ......................................... 

Za Zadavatele 
Ing. Božena Zděnková 

ředitelka odboru 38 Rozvoj ICT 


		2017-11-10T17:02:14+0100
	Ing. Zdeňka Máchová




